INDICAÇÃO Nº
397
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine, aos órgãos competentes, a elaboração de estudos a fim de possibilitar a liberação de recursos financeiros da ordem de duzentos e cinquenta mil reais destinados à readequação e reforma da unidade de saúde do município de Suzanápolis.
JUSTIFICATIVA

Suzanápolis é um município do Estado de São Paulo, localizado na mesorregião de Araçatuba e microrregião de Andradina e conta com uma população de aproximadamente 3.383 habitantes.

Visando melhorar a qualidade dos serviços de saúde no município, os Senhores Francisco de Assis Silva e Osmar Mendanha Dias - Vereador e Prefeito, respectivamente – buscaram ajuda junto ao nosso gabinete a fim de solicitar a elaboração de estudos para a liberação de recursos financeiros da ordem de duzentos e cinquenta mil reais destinados à readequação e estruturação do prédio da unidade de saúde, tendo em vista que este não está de acordo com as normas de segurança, havendo a necessidade de reforma na parte elétrica e hidráulica, já que o prédio é antigo e precisa de reforma.

Importante salientar que tal solicitação se faz necessária, em virtude da grande necessidade de melhoria do setor de saúde do município.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para todos os munícipes da cidade de Suzanápolis.
Sala das Sessões, em

Deputado Angelo Perugini

SPL - Código de Originalidade: 1309147 220316 1434